3

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 мая 2019 года  № 180
город Красноуральск

Об исполнении бюджета городского округа Красноуральск за 2018 год

В соответствии со статьями 9, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск, утвержденным решением Думы городского округа Красноуральск от 29 сентября 2017 года № 13, заключением Контрольного органа городского округа Красноуральск на годовой отчет об исполнении бюджета городского округа Красноуральск за 2018 год, протоколом публичных слушаний от 13 мая 2019 года, рассмотрев представленный администрацией городского округа Красноуральск годовой отчет об исполнении бюджета городского округа Красноуральск за 2018 год, руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Красноуральск за 2018 год, в том числе:

1) общий объем доходов местного бюджета, поступивших в 2018 году, - 1 046 565 014,34 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета, осуществленных в 2018 году, - 1 072 674 507,03 рублей;

3) размер дефицита местного бюджета – 26 109 492,69 рублей.
Статья 2

1. Утвердить доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1).

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 671 101 774,96 рублей, в том числе:

1) дотации – 27 794 000,00 рублей;
2) субсидии – 336 747 642,04 рублей;
3) субвенции – 289 875 955,92 рублей;
4) иные межбюджетные трансферты – 16 684 177,00 рублей.

2. Утвердить расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета (приложение 2).

Утвердить расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 3).

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).

Статья 3
1.Утвердить объем муниципального долга городского округа Красноуральск на 1 января 2019 года – 1 056 548,08 рублей.

Принять к сведению, что бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году не привлекались.

Принять к сведению, что на 1 января 2019 года долг по муниципальным гарантиям городского округа Красноуральск отсутствует.

Принять к сведению, что при исполнении местного бюджета объем муниципального долга городского округа Красноуральск не превышал предельного объема муниципального долга, установленного решением Думы городского округа Красноуральск о местном бюджете на 2018 год.

Принять к сведению, что объем муниципального долга городского округа Красноуральск на 1 января 2019 года соответствует величине верхнего предела муниципального долга, установленного на 1 января 2019 года решением Думы городского округа Красноуральск о местном бюджете на 2018 год.
2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Красноуральск, осуществленных в 2018 году, - 1 092,3 рублей.

3. Утвердить размер и структуру муниципального долга по состоянию на 1 января 2019 года, объем и структуру расходов на обслуживание муниципального долга в 2018 году (приложение 5).

4. Утвердить исполнение Программы муниципальных внутренних заимствований городского округа Красноуральск (приложение 6).

Статья 4

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных в 2018 году из местного бюджета на исполнение Дорожного фонда городского округа Красноуральск, -   34 040 695,15 рублей.

Статья 5
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных в 2018 году из местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств городского округа Красноуральск, -  48 506 974,65 рублей.
Статья 6

Принять к сведению, что в 2018 году администрацией городского округа Красноуральск приняты 2 решения о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации городского округа Красноуральск на общую сумму 2 072 723,79 рублей.
Статья 7
          Утвердить общий объем субсидий, предоставленных в 2018 году из местного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями – 2 298 120,00 рублей, в том числе Фонду «Красноуральский фонд поддержки предпринимательства» на реализацию мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства – 1 819 170,00 рублей; Местной общественной организации «Народная дружина городского округа Красноуральск» на обеспечение деятельности – 281 000,00 рублей.

Статья 8
         Принять к сведению, что бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями, в 2018 году не предоставлялись.

Статья 9
Утвердить объем средств местного бюджета, направленных в 2018 году на реализацию муниципальных программ, – 929 135 915,57 рублей (приложение 7).

Статья 10

         Настоящее решение опубликовать в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).
Статья 11

         Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Красноуральский рабочий».
Статья 12

Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджету (В.В. Грибов).

Председатель Думы                                                                                                                                                городского округа Красноуральск                                                         А.В. Медведев

Глава

городского округа Красноуральск                                                      Д.Н. Кузьминых